

广东鸿特精密技术股份有限公司 2011 年第三季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人卢楚隆、主管会计工作负责人邱碧开及会计机构负责人(会计主管人员)毕海龙声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产(元)	887,276,573.19	481,080,340.30	84.43%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	501,708,030.29	153,226,556.79	227.43%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.61	2.29	144.98%	
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,618,746.32		-112.36%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.03		-109.26%	
	报告期	比上年同期增减(%)	年初至报告期期末	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	149,179,204.45	42.60%	385,920,263.66	39.16%
归属于上市公司股东的净利润(元)	4,882,492.00	-38.91%	15,767,259.65	-41.76%
基本每股收益(元/股)	0.06	-50.00%	0.19	-52.50%
稀释每股收益(元/股)	0.06	-50.00%	0.19	-52.50%
加权平均净资产收益率(%)	1.18%	-79.96%	3.75%	-81.16%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.38%	-76.58%	3.81%	-80.36%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-1,650,684.83	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,378,225.25	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-5,887.67	

所得税影响额	41,752.09	
合计	-236,595.16	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	9,223	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
红塔证券股份有限公司	1,097,000	人民币普通股
富兰克林国海中小盘股票型证券投资基金	770,892	人民币普通股
龚士良	166,985	人民币普通股
刘伯新	150,000	人民币普通股
刘纪华	144,282	人民币普通股
王志涛	140,600	人民币普通股
陈涛	140,000	人民币普通股
黄飞	133,777	人民币普通股
刘淑华	133,350	人民币普通股
陈振安	117,340	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
广东万和集团有限公司	26,136,000	0	0	26,136,000	首发限售	2014 年 2 月 15 日
肇庆市曜丰经贸发展有限公司	19,602,000	0	0	19,602,000	首发限售	2012 年 2 月 15 日
金岸有限公司	16,500,000	0	0	16,500,000	首发限售	2014 年 2 月 15 日
佛山市顺德区南方电缆实业有限公司	3,102,000	0	0	3,102,000	首发限售	2014 年 2 月 15 日
香港诺鑫有限公司	1,000,000	0	0	1,000,000	首发限售	2013 年 1 月 8 日
佛山市顺德区中大投资咨询有限公司	660,000	0	0	660,000	首发限售	2012 年 2 月 15 日
合计	67,000,000	0	0	67,000,000	—	—

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

一、资产负债表项目：

- 1、货币资金比年初增加 130.32%，主要是收到募集资金大幅增加，以及销售较上年同期大幅增长；
- 2、应收账款比年初增加 87.15%，主要是市场需求增加，出口订单较去年同期大幅增长，故应收账款也相应增加；
- 3、预付账款比年初增加 267.67%，主要是公司新承接项目订单增加，新增设备的预付款增加；
- 4、存货比年初增加 29.68%，主要是公司生产订单及销售大幅度增加，导致公司主要材料库存增加。
- 5、固定资产比年初增加 43.23%，主要是募投资项目购入的一部分设备完成调试安装由在建工程转入固定资产；
- 6、在建工程比年初增加 72.77%，主要是募投资项目购入的设备处于安装调试阶段及厂房工程未验收；
- 7、长期待摊费用比年初增加 632.84%，主要为公司扩建，零星工程增加及生产规模扩大，模具摊销也相应增加；
- 8、短期借款比年初增加 52.15%，主要因为生产经营扩大，人工和材料采购增加需要筹措更多的流动资金；
- 9、应付账款比年初增加 126.64%，主要因为为满足生产经营需要，结算期内的设备和材料采购增加；
- 10、预收账款比年初增加 48.65%，主要是公司新产品开发增加收到客户预付开发新产品的工装模具款所致；
- 11、应付职工薪酬比年初下降 37.27%，主要是支付了上年度年终奖所致；
- 12、应交税费比年初下降 98.57%，主要是报告期内设备进项发票抵扣较多，导致本期应交增值税减少；
- 13、其他应付款比年初增加 340.85%，主要是二季度美国福特木托盘事件计提的空运费 692 万元所致；
- 14、一年内到期的非流动负债比年初下降 85.22%，原因是偿还了银行借款所致；
- 15、长期借款比年初下降 48.42%，主要原因是偿还了银行长期借款；
- 16、实收资本比年初增加 33.43%，主要原因是 2011 年 2 月份发行 2240 万股股票所致；
- 17、资本公积比年初增加 1195.93%，主要原因是 2011 年 2 月份发行股票，股本溢价发行所致。

二、利润表项目：

- 1、营业收入同比增长 39.16%，主要是客户订单及销售增加所致；
- 2、营业成本同比增长 43.32%，主要是销售增加，成本也相应增加，成本增长幅度大于销售增长，是主要材料成本及人工成本增长较快所致；
- 3、销售费用同比增长 139.12%，主要原因是 3 月份出口福特的部分批次产品被美国及加拿大海关以发现所用的实木托盘上存在虫体为由拒绝该批产品入境，公司为保证对福特的供应而采用空运方式向福特补发货，因此预提空运费 692 万元，另外销售增长导致包装费相应增加，及出口产品增加导致出口费用增加；
- 4、管理费用同比增长 49.85%，主要原因是公司规模扩大，工资及社保福利费用增加，以及报告期内的研发费用较上年同期增加 133.39% 所导致；
- 5、营业外收入同比增长 34.21%，主要是政府补贴增加所致；
- 6、营业外支出同比增长 359.50%，主要是处置固定资产损失增加 165 万元。
- 7、营业利润同比下降 35.68%。主要原因如下：1、受美国福特“木托盘”事件影响，增加了空运费的支出；2、受日本福岛地震的影响，本田汽车类精密压铸件的产品销售收入减少，与年初计划比较减少了 2,662.98 万元，较上年同期下降 17.07%，直接影响了利润减少。3、报告期内的研发费用较上年同期增加 133.39%。4、受原材料、辅材料、燃料价格的持续上涨，给公司带来成本的上升压力，引起毛利率下降；5、公司募投资项目的投入和建设尚在持续进行中，新设备到达产还需要时间进行调试，募投资项目的产能还未能完全释放出来，公司现有的产能不足以满足客户不断增加的生产订单要求，因此部分产品或产品的部分工序需要发外加工，导致公司成本增加、毛利相应减少。

三、现金流量表项目：

- 1、经营活动产生的现金流量净额较去年同期下降 112.36%，主要原因如下：1、销售结构发生变化，外销增幅较大，货款回笼周期略有增加，以致应收账款增加；2、销售订单增加，公司安全存货亦相应增加，导致材料采购支出增加；3、公司整体员工人数及薪酬增加所致；4、所得税、城建税及教育附加费等比上年同期增加；
- 2、投资活动产生的现金流量净额较去年同期下降 218.46%，主要原因是报告期内按照实施计划，稳步推进募投资项目投入的资金；
- 3、筹资活动产生的现金流量净额比去年同期增加 1497.96%，主要原因是报告期内 2 月份发行股票收到募投资金所致。

3.2 业务回顾和展望

一、报告期内总体经营情况

报告期内，公司销售情况较上年同期实现了良好的增长。报告期内公司实现营业收入为 14,917.92 万元，比上年同期增长 42.60%，归属于母公司股东的净利润为 488.25 万元，比上年同期下降 38.91%。

二、报告期公司经营计划执行情况

- 1、报告期内，公司募投项目“汽车精密压铸加工件扩产建设项目”的运行良好，设备的采购和厂房的建设都在加紧进行，本季度已实现销售 3,786.84 万元。
- 2、2010 年 7 月至 9 月研发费用为 1,775,694.18 元，2011 年 7 月至 9 月研发费用为 4,144,259.32 元，报告期内的研发费用较上年同期增加 133.39%。
- 3、受日本福岛地震的影响，2010 年 1 月至 9 月对本田（东风本田汽车有限公司与东风本田发动机有限公司）的销售为 16,036.69 万元；2011 年 1 月至 9 月对本田（东风本田汽车有限公司与东风本田发动机有限公司）的销售为 13,298.97 万元，与同期相比减少 17.07%。
- 4、公司募投项目的投入和建设尚在持续进行中，新设备到达产还需要时间进行调试，募投项目的产能还未能完全释放出来，公司现有的产能不足以满足客户不断增加的生产订单要求，因此部分产品或产品的部分工序需要发外加工，导致公司成本增加、毛利相应减少。

三、未来发展展望

公司在未来的主要工作重心如下：

- 1、加紧募投项目的建设，让募投项目的产能尽快发挥出来；减少公司因部分产品或产品的部分工序需要发外加工，降低成本提高产品相应的毛利。
- 2、紧密配合东风本田汽车有限公司与东风本田发动机有限公司的年初生产计划。各方尽力完成年初计划。

§ 4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

- （一）公司全体发起人股东、董事、监事、高级管理人员,严格履行公司上市前作出的关于对所持股份自愿锁定的承诺。
- 1、公司控股股东万和集团及其一致行动人金岸公司、南方电缆承诺：自公司首次公开发行的股票在证券交易所上市交易之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其在首次公开发行前持有的公司股份，也不由公司回购该等股份；承诺期限届满后，上述股份可以上市流通或转让。
 - 2、公司实际控制人卢础其、卢楚隆、卢楚鹏及其一致行动人林景恩、林结敏承诺：自公司首次公开发行的股票在证券交易所上市交易之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其在首次公开发行前间接持有的公司股份，也不由公司回购该等股份；承诺期限届满后，以上人员在首次公开发行前间接持有的公司股份可以转让。
 - 3、公司股东曜丰经贸承诺：自公司首次公开发行的股票在证券交易所上市交易之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其在首次公开发行前持有的公司股份，也不由公司回购该等股份；自公司股票上市之日起三十六个月内，每十二个月内转让的股份不超过其在首次公开发行前持有公司股份总数的 15%；承诺期限届满后，上述股份可以上市流通或转让。
 - 4、公司股东顺德中大承诺：自公司首次公开发行的股票在证券交易所上市交易之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其在首次公开发行前持有的公司股份，也不由公司回购该等股份；自公司股票上市之日起二十四个月内，转让的本次发行前持有的公司股份不超过其所持有股份总数的 50%；承诺期限届满后，上述股份可以上市流通或转让。
 - 5、公司股东香港诺鑫承诺：自其认购公司股份的行为经工商行政管理部门登记之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其在首次公开发行前持有的公司股份，也不由公司回购该等股份；自公司首次公开发行的股票在证券交易所上市交易之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其在首次公开发行前持有的公司股份，也不由公司回购该等股份；自公司股票上市之日起二十四个月内，转让的本次发行前持有的公司股份不超过其所持有股份总数的 50%；承诺期限届满后，上述股份可以上市流通或转让。
 - 6、间接持有本公司股份的董事、高级管理人员卢楚隆、卢础其、林景恩、张剑雄、林宇、邱碧开、李四娣分别承诺：在其担任公司董事及/或监事及/或高级管理人员期间，向公司申报其本人直接或间接持有的公司的股份及其变动情况；自公司首次公开发行股票并在证券交易所上市之日起十二个月内不转让或委托他人管理其在首次公开发行前间接持有的股份，也不由公司回购该等股份；在其任职期间每年转让的股份不超过其直接或间接持有公司股份总数的 25%；在其离职后半年内，不转让其直接或间接持有的公司股份。
 - 7、胡凤琼、胡荣兴、邱敏华、卢楚鹏、林结敏承诺：自公司首次公开发行股票并在证券交易所上市之日起十二个月内不转让或委托他人管理其在首次公开发行前间接持有的股份，也不由公司回购该等股份；在其亲属担任公司董事、监事、高级管理人员的任职期间每年转让的股份不超过其直接或间接持有公司股份总数的 25%；在其亲属离职后半年内，不转让其直接或间接持有的公司股份。
- （二）控股股东及其一致行动人、实际控制人及其一致行动人关于避免同业竞争的承诺
- 公司控股股东万和集团及其一致行动人金岸公司、南方电缆分别作出承诺，上述公司及其子公司将不生产、开发与本公司生产的产品构成竞争或可能构成竞争的产品，不直接或间接经营任何与本公司经营的业务构成竞争或可能构成竞争的业务，也不参与投资任何与本公司生产的产品或经营的业务构成竞争或可能构成竞争的其他企业，并同时承诺如果违反本承诺，愿意

承担由此产生的全部责任，赔偿由此给公司造成的所有直接或间接损失。
 公司实际控制人卢础其、卢楚隆、卢楚鹏及其一致行动人林景恩和林结敏亦承诺不直接或间接经营任何与本公司经营的业务构成竞争或可能构成竞争的业务，也不参与投资任何与本公司生产的产品或经营的业务构成竞争或可能构成竞争的其他企业，并同时承诺如果违反本承诺，愿意承担由此产生的全部责任，赔偿由此给公司造成的所有直接或间接损失。
 另外，公司其他持股 5% 以上的股东曜丰经贸亦出具了相同的承诺。

4.2 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额		33,356.68		本季度投入募集资金总额		214.61				
报告期内变更用途的募集资金总额		0.00		已累计投入募集资金总额		22,980.79				
累计变更用途的募集资金总额		0.00		项目达到预定可使用状态日期		-				
累计变更用途的募集资金总额比例		0.00%		本季度实现的效益		-				
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本季度投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3) = (2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
汽车精密压铸加工件扩产建设项目	否	20,600.00	20,600.00	0.00	20,604.27	100.02%	2012年12月31日	3,786.84	是	否
轻合金精密成型工程中心建设项目	否	2,000.00	2,000.00	39.59	101.50	5.08%	2012年12月31日	0.00	是	否
承诺投资项目小计	-	22,600.00	22,600.00	39.59	20,705.77	-	-	3,786.84	-	-
超募资金投向										
(第二期)汽车精密压铸加工件扩产建设项目	否	8,656.68	8,656.68	175.02	175.02	2.02%	2014年02月28日	1,066.40	是	否
归还银行贷款(如有)	-	2,100.00	2,100.00	0.00	2,100.00	100.00%	-	-	-	-
补充流动资金(如有)	-	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	-	-	-	-
超募资金投向小计	-	10,756.68	10,756.68	175.02	2,275.02	-	-	1,066.40	-	-
合计	-	33,356.68	33,356.68	214.61	22,980.79	-	-	4,853.24	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)										
项目可行性发生重大变化的情况说明										
超募资金的金额、用途及使用进展情况	适用 公司实际募集资金净额为 333,566,800.00 元，公司本次发行超募资金金额为 107,566,800 元。于 2011 年 3 月 9 日，第一届董事会第十二次会议和第一届监事会第四次会议审议并且通过了《关于闲置募集资金暂时用于补充流动资金的议案》、《关于使用部分超募资金归还银行贷款的议案》。根据以上两个议案公司使用超募资金 3,000 万元用于补充流动资金，使用超募资金提前偿还银行贷款 2,100 万元。超募资金专户开户时间是 2011 年 2 月 22 日。超募资金专户截至 9 月 30 日余额为 85,292,029.07 元。									
募集资金投资项目实	不适用									

施地点变更情况	
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用
募集资金投资项目先期投入及置换情况	适用 2011年3月9日，第一届董事会第十二次会议和第一届监事会第四次会议审议并且通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的议案》，公司独立董事李进华、黄培伦、熊锐发表明确同意的独立意见。立信羊城会计师事务所有限公司于2011年3月5日出具了（2011）羊专审字第20706号《关于广东鸿特精密技术股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况的专项鉴证报告》，对募集资金投资项目的预先投入情况进行了验证，同意公司使用汽车精密压铸加工件扩产建设项目募集资金专户的资金置换预先已投入“汽车精密压铸加工件扩产建设项目”的自筹资金14,778.98万元。
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	适用 2011年3月9日，第一届董事会第十二次会议和第一届监事会第四次会议审议并且通过了《关于闲置募集资金暂时用于补充流动资金的议案》，全体董事、监事一致同意公司使用超募资金3,000万元用于补充流动资金。公司独立董事李进华、黄培伦、熊锐发表明确同意的独立意见。根据有关规定公司使用超募资金3,000万元用于补充流动资金，于2011年9月9日到期必须归还至募集资金专户。公司已于2011年9月8日将上述超募资金归还募集资金账户。
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用
尚未使用的募集资金用途及去向	专户存储
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	本公司已及时、真实、准确、完整披露募集资金的存放和使用情况。

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

<p>2011年度预计的经营业绩：归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度小于30%</p> <p>2010年度经营业绩：归属于上市公司股东的净利润（元）：42,549,381.13</p> <p>业绩变动的原因：</p> <p>1、美国福特“木托盘”事件影响，导致公司增加空运费的支出，导致利润减少。</p> <p>2、日本福岛地震影响，本公司的与生产日系车型的客户端制定年初生产计划存在完成计划风险，影响公司本田类产品销售计划完成。</p> <p>3、2011年度公司新研发的产品增加，导致研发费用处在100%增幅以上，而研发的产品产能释放需要一定的开发周期。</p> <p>4、原材料价格上涨的影响，本公司与客户的调价机制存在年度的滞后性，会直接影响本年度的毛利情况。</p>

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

4.6 证券投资情况

适用 不适用

4.7 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

√ 适用 □ 不适用

<p>一、采购合同</p> <p>1、2011年7月5日，公司与广东伊之密精密机械有限公司签订《设备购销合同》（编号：YZM20110705-A8），公司向其采购伊之密卧式冷室压铸机，总价款为人民币438万元。</p> <p>2、2011年7月7日，公司与广东鸿劲金属铝业有限公司签订《工矿产品购销合同》（编号：HJ2011061801），公司向其采购铝锭，总价款人民币372万元。</p> <p>3、2011年7月12日，公司与广东鸿劲金属铝业有限公司签订《工矿产品购销合同》（编号：HJ2011062301），公司向其采购铝锭，总价款人民币374万元。</p> <p>4、2011年7月12日，公司与广东鸿劲金属铝业有限公司签订《工矿产品购销合同》（编号：HJ2011070201），公司向其采购铝锭，总价款人民币742.5万元。</p> <p>5、2011年7月12日，公司与广东鸿劲金属铝业有限公司签订《工矿产品购销合同》（编号：HJ2011070602），公司向其采购铝锭，总价款人民币366万元。</p> <p>6、2011年7月17日，公司与广东鸿劲金属铝业有限公司签订《工矿产品购销合同》（编号：HJ2011061801），公司向其采购铝锭，总价款人民币372万元。</p> <p>7、2011年7月19日，公司与深圳领威科技有限公司签订《压铸机销售合同》（编号：HN110359L），公司向其采购冷室压铸机及自动给汤机，总价款为人民币438万元。</p> <p>8、2011年7月26日，公司与广东鸿劲金属铝业有限公司签订《工矿产品购销合同》（编号：HJ2011071503），公司向其采购铝锭，总价款人民币368万元。</p> <p>9、2011年8月15日，公司与广东鸿劲金属铝业有限公司签订《工矿产品购销合同》（编号：HJ2011072701），公司向其采购铝锭，总价款人民币387万元。</p> <p>10、2011年8月30日，公司与湛江市大城建筑工程有限公司签订《广东省建设工程标准施工合同——综合厂房》（编号：DCZQ-2011-023），由其为公司建造综合厂房，总造价为人民币957.7万元。</p> <p>11、2011年9月23日，公司与茂名市电生电力安装有限公司签订《工程承包协议》，由其为公司建造3150KVA配电工程，总价款人民币328.18万元。</p> <p>二、借款合同</p> <p>1、2011年7月20日，公司与佛山顺德农村商业银行容桂支行签订《借款合同》（合同编号：PJ1661201100046），向其借款的最高限额为2,100万元，借款用途为补充流动资金，用于购买原材料，借款期限自2011年7月20日至2012年10月19日，担保方式为抵押担保（合同编号：SD1661201100026）。</p> <p>2、2011年7月20日，公司与佛山顺德农村商业银行容桂支行签订《借款合同（固定资产贷款专用）》（合同编号：PG1661201100003），向其借款的最高限额为1,500万元，借款用途为固定资产贷款，用于购买设备及建造厂房，借款期限自2011年7月20日至2016年10月19日，担保方式为抵押担保（合同编号：SD1661201100026）。</p> <p>3、2011年8月16日，公司与中国工商银行肇庆市鼎湖支行签订《国内保理业务合同》（合同编号：2011鼎湖(保)字第005号）以应收账款7,980,132.99元作为抵押，向中国工商银行肇庆市鼎湖支行借款638万元，借款年利率为6.405%，借款期限由2011年8月16日至2011年10月10日。2011年10月10日，本公司已还清中国工商银行肇庆市鼎湖支行的该笔借款。</p> <p>4、2011年8月26日，公司与非关联自然人潘健涛签订《资金借款合同》，向其借款人民币2,800万元，借款年利率为6.1%，借款用途为补充流动资金，借款期限自2011年8月26日至2011年11月25日，担保方式为信用担保。</p>
--

§ 5 附录

5.1 资产负债表

编制单位：广东鸿特精密技术股份有限公司

2011年09月30日

单位：

元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	141,841,693.24	141,841,693.24	61,583,585.69	61,583,585.69
结算备付金				

拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	161,627,834.79	161,627,834.79	86,361,198.86	86,361,198.86
预付款项	189,313,553.00	189,313,553.00	51,489,770.56	51,489,770.56
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	611,863.70	611,863.70	628,218.73	628,218.73
买入返售金融资产				
存货	75,312,679.94	75,312,679.94	58,073,260.91	58,073,260.91
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	5,209,731.26	5,209,731.26	4,027,109.67	4,027,109.67
流动资产合计	573,917,355.93	573,917,355.93	262,163,144.42	262,163,144.42
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产	267,117,533.94	267,117,533.94	186,498,144.50	186,498,144.50
在建工程	28,751,487.98	28,751,487.98	16,641,175.33	16,641,175.33
工程物资				
固定资产清理	4,524.00	4,524.00		
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	13,412,925.71	13,412,925.71	13,529,831.55	13,529,831.55
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	4,072,745.63	4,072,745.63	555,746.29	555,746.29
递延所得税资产			1,692,298.21	1,692,298.21
其他非流动资产				
非流动资产合计	313,359,217.26	313,359,217.26	218,917,195.88	218,917,195.88
资产总计	887,276,573.19	887,276,573.19	481,080,340.30	481,080,340.30
流动负债：				
短期借款	111,901,984.01	111,901,984.01	73,547,240.00	73,547,240.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				

应付票据				
应付账款	195,391,131.01	195,391,131.01	86,212,454.04	86,212,454.04
预收款项	3,030,099.71	3,030,099.71	2,038,386.14	2,038,386.14
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	6,576,870.85	6,576,870.85	10,485,129.17	10,485,129.17
应交税费	62,444.06	62,444.06	4,367,520.22	4,367,520.22
应付利息	494,727.06	494,727.06	431,395.31	431,395.31
应付股利				
其他应付款	8,231,286.20	8,231,286.20	1,867,158.61	1,867,158.61
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债	6,800,000.00	6,800,000.00	46,000,000.00	46,000,000.00
其他流动负债				
流动负债合计	332,488,542.90	332,488,542.90	224,949,283.49	224,949,283.49
非流动负债：				
长期借款	53,080,000.00	53,080,000.00	102,904,500.02	102,904,500.02
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	53,080,000.00	53,080,000.00	102,904,500.02	102,904,500.02
负债合计	385,568,542.90	385,568,542.90	327,853,783.51	327,853,783.51
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	89,400,000.00	89,400,000.00	67,000,000.00	67,000,000.00
资本公积	337,212,336.64	337,212,336.64	26,020,856.64	26,020,856.64
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	6,020,570.01	6,020,570.01	6,020,570.01	6,020,570.01
一般风险准备				
未分配利润	69,075,123.64	69,075,123.64	54,185,130.14	54,185,130.14
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	501,708,030.29	501,708,030.29	153,226,556.79	153,226,556.79
少数股东权益				
所有者权益合计	501,708,030.29	501,708,030.29	153,226,556.79	153,226,556.79
负债和所有者权益总计	887,276,573.19	887,276,573.19	481,080,340.30	481,080,340.30

5.2 本报告期利润表

编制单位：广东鸿特精密技术股份有限公司

2011 年 7-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	149,179,204.45	149,179,204.45	104,610,341.67	104,610,341.67
其中：营业收入	149,179,204.45	149,179,204.45	104,610,341.67	104,610,341.67
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	142,505,181.30	142,505,181.30	95,075,152.12	95,075,152.12
其中：营业成本	119,104,085.43	119,104,085.43	80,315,286.00	80,315,286.00
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	1,550,614.95	1,550,614.95		
销售费用	8,236,760.70	8,236,760.70	5,064,043.96	5,064,043.96
管理费用	10,696,608.87	10,696,608.87	6,937,962.76	6,937,962.76
财务费用	2,917,111.35	2,917,111.35	2,757,859.40	2,757,859.40
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	6,674,023.15	6,674,023.15	9,535,189.55	9,535,189.55
加：营业外收入	164,298.47	164,298.47	5,946.41	5,946.41
减：营业外支出	1,157,852.72	1,157,852.72	138,003.00	138,003.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	5,680,468.90	5,680,468.90	9,403,132.96	9,403,132.96
减：所得税费用	797,976.90	797,976.90	1,410,469.94	1,410,469.94
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	4,882,492.00	4,882,492.00	7,992,663.02	7,992,663.02
归属于母公司所有者的净利润	4,882,492.00	4,882,492.00	7,992,663.02	7,992,663.02
少数股东损益				

六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.06	0.06	0.12	0.12
（二）稀释每股收益	0.06	0.06	0.12	0.12
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	4,882,492.00	4,882,492.00	7,992,663.02	7,992,663.02
归属于母公司所有者的综合收益总额	4,882,492.00	4,882,492.00	7,992,663.02	7,992,663.02
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

5.3 年初到报告期末利润表

编制单位：广东鸿特精密技术股份有限公司

2011 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	385,920,263.66	385,920,263.66	277,325,447.59	277,325,447.59
其中：营业收入	385,920,263.66	385,920,263.66	277,325,447.59	277,325,447.59
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	367,092,199.17	367,092,199.17	248,054,992.77	248,054,992.77
其中：营业成本	299,664,064.24	299,664,064.24	209,088,428.39	209,088,428.39
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	2,464,218.59	2,464,218.59		
销售费用	26,073,002.09	26,073,002.09	10,903,608.35	10,903,608.35
管理费用	31,516,343.06	31,516,343.06	21,031,945.24	21,031,945.24
财务费用	7,374,571.19	7,374,571.19	7,031,010.79	7,031,010.79
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填	18,828,064.49	18,828,064.49	29,270,454.82	29,270,454.82

列)				
加：营业外收入	1,614,045.67	1,614,045.67	1,202,624.73	1,202,624.73
减：营业外支出	1,892,392.92	1,892,392.92	411,835.51	411,835.51
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	18,549,717.24	18,549,717.24	30,061,244.04	30,061,244.04
减：所得税费用	2,782,457.59	2,782,457.59	2,986,713.14	2,986,713.14
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	15,767,259.65	15,767,259.65	27,074,530.90	27,074,530.90
归属于母公司所有者的净利润	15,767,259.65	15,767,259.65	27,074,530.90	27,074,530.90
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.19	0.19	0.40	0.40
（二）稀释每股收益	0.19	0.19	0.40	0.40
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	15,767,259.65	15,767,259.65	27,074,530.90	27,074,530.90
归属于母公司所有者的综合收益总额	15,767,259.65	15,767,259.65	27,074,530.90	27,074,530.90
归属于少数股东的综合收益总额				

年初到报告期末发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

5.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：广东鸿特精密技术股份有限公司

2011 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	334,837,605.36	334,837,605.36	227,558,158.36	227,558,158.36
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				

收到的税费返还	8,685,236.10	8,685,236.10	1,584,929.20	1,584,929.20
收到其他与经营活动有关的现金	3,869,740.97	3,869,740.97	7,176,975.98	7,176,975.98
经营活动现金流入小计	347,392,582.43	347,392,582.43	236,320,063.54	236,320,063.54
购买商品、接受劳务支付的现金	271,082,928.98	271,082,928.98	161,917,091.24	161,917,091.24
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	47,694,045.71	47,694,045.71	31,175,741.55	31,175,741.55
支付的各项税费	14,222,583.59	14,222,583.59	8,370,164.50	8,370,164.50
支付其他与经营活动有关的现金	17,011,770.47	17,011,770.47	13,673,651.40	13,673,651.40
经营活动现金流出小计	350,011,328.75	350,011,328.75	215,136,648.69	215,136,648.69
经营活动产生的现金流量净额	-2,618,746.32	-2,618,746.32	21,183,414.85	21,183,414.85
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金			1,262,579.29	1,262,579.29
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	42,668.08	42,668.08	12,700.00	12,700.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	42,668.08	42,668.08	1,275,279.29	1,275,279.29
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	193,185,923.43	193,185,923.43	61,925,197.79	61,925,197.79
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	193,185,923.43	193,185,923.43	61,925,197.79	61,925,197.79
投资活动产生的现金流量净额	-193,143,255.35	-193,143,255.35	-60,649,918.50	-60,649,918.50
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	339,738,400.00	339,738,400.00		
其中: 子公司吸收少数股东				

投资收到的现金				
取得借款收到的现金	190,924,304.55	190,924,304.55	126,050,000.00	126,050,000.00
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	188,664.26	188,664.26		
筹资活动现金流入小计	530,851,368.81	530,851,368.81	126,050,000.00	126,050,000.00
偿还债务支付的现金	241,463,505.53	241,463,505.53	86,952,707.14	86,952,707.14
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	5,918,604.34	5,918,604.34	21,724,838.77	21,724,838.77
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	5,864,556.97	5,864,556.97		
筹资活动现金流出小计	253,246,666.84	253,246,666.84	108,677,545.91	108,677,545.91
筹资活动产生的现金流量净额	277,604,701.97	277,604,701.97	17,372,454.09	17,372,454.09
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	778,500.15	778,500.15	-183,682.47	-183,682.47
五、现金及现金等价物净增加额	82,621,200.45	82,621,200.45	-22,277,732.03	-22,277,732.03
加：期初现金及现金等价物余额	54,252,938.57	54,252,938.57	41,524,455.93	41,524,455.93
六、期末现金及现金等价物余额	136,874,139.02	136,874,139.02	19,246,723.90	19,246,723.90

5.5 审计报告

审计意见： 未经审计